

Voorwaarden Proteq Uitvaartverzekering

Inleiding:

De voorwaarden bestaan uit:
Algemene Voorwaarden en Speciale Voorwaarden.

De Algemene Voorwaarden regelen de rechten en plichten die op de gehele verzekeringsovereenkomst betrekking hebben en die op alle afgesloten dekkingen van toepassing zijn.

De Speciale Voorwaarden vullen de Algemene Voorwaarden aan en omschrijven specifiek per dekking welke risico's zijn verzekerd, welke rechten en plichten per dekking van toepassing zijn, en wat per dekking is uitgesloten.

In de voorwaarden worden de dekkingen steeds in deze zin genoemd. Wanneer de tekst van de Speciale Voorwaarden in strijd zou zijn met de tekst van de Algemene Voorwaarden, geldt de tekst van de Speciale Voorwaarden.

De Algemene Voorwaarden vormen samen met de Speciale Voorwaarden en met de polis één geheel.

Algemene Voorwaarden Proteq Uitvaartverzekering PR.A.UITV.02.01

Artikel	Inhoud
A.UITV. 1	Omschrijving van in de voorwaarden voorkomende begrippen.
A.UITV. 2	Basis van de verzekeringsovereenkomst.
A.UITV. 3	Aanvang van de verzekeringsovereenkomst.
A.UITV. 4	Premiebetaling.
A.UITV. 5	Pakketkorting.
A.UITV. 6	Vaststelling en betaling van de uitkering.
A.UITV. 7	Oorlog.
A.UITV. 8	Begunstiging.
A.UITV. 9	Adreswijziging.
A.UITV. 10	Melding van wijziging in de verzekeringsgrondslagen.
A.UITV. 11	Duplicaatpolis.
A.UITV. 12	Vervaltermijn.
A.UITV. 13	Nederlands recht.
A.UITV. 14	Opzegtermijn.
A.UITV. 15	Klachten en geschillen.
A.UITV. 16	Privacy.

Artikel A.UITV. 1

Omschrijving van in de voorwaarden voorkomende begrippen:

Maatschappij:

Proteq Levensverzekeringen n.v. gevestigd te Alkmaar, waarmee de overeenkomst is gesloten en jegens welke de aanspraken gelden die in de voorwaarden zijn omschreven.

Verzekeringnemer:

Degene met wie de verzekeringsovereenkomst is aangegaan.

Verzekeringstermijn:

De periode waarvoor de maatschappij en de verzekeringnemer de overeenkomst zijn aangegaan.

Artikel A.UITV. 2

Basis van de verzekeringsovereenkomst:

De verzekeringsovereenkomst is gebaseerd op de door de verzekeringnemer aan de maatschappij voor het aangaan van de verzekeringsovereenkomst verstrekte inlichtingen.

Artikel A.UITV. 3

Aanvang van de verzekeringsovereenkomst:

De overeenkomst vangt aan op de op de polis vermelde ingangsdatum.

Artikel A.UITV. 4

Premiebetaling:

De premie alsmede eventuele kosten van betalingsverkeer dienen volgens de op de polis vermelde betaaltermijnen bij vooruitbetaling te worden voldaan en zijn verschuldigd tot de einddatum premiebetaling welke op de polis is vermeld. Bij achterstand in de premiebetaling geldt het volgende:

- Indien de premie niet door de maatschappij is ontvangen binnen 30 dagen nadat zij is verschuldigd, is de maatschappij bevoegd het achterstallige bedrag met rente te verhogen. Daarbij vervalt de dekking met ingang van de dag waarop de onbetaalde premie was verschuldigd. De maatschappij zal in dat geval de verzekeringnemer schriftelijk informeren en de verzekeringnemer eenmalig in de gelegenheid stellen het achterstallige bedrag binnen 2 weken te betalen. Tot ten hoogste 3 maanden nadat de onbetaalde premie was verschuldigd kan de dekking in de oorspronkelijke toestand worden hersteld, indien alsnog alle achterstallige bedragen met inbegrip van verschuldigde rente, door de maatschappij zijn ontvangen. De maatschappij kan het herstel van de dekking in dat geval afhankelijk stellen van alsnog door de verzekerde(n) over te leggen gezondheidswaarborgen.

Artikel A.UITV. 5

Pakketkorting:

Deze Proteq Uitvaartverzekering maakt deel uit van een ontwikkeld verzekeringspakket. Op de onderhavige verzekering is een pakketkortingsregeling van toepassing als omschreven in de kortingsregeling Pakketkorting.

Artikel A.UITV.6

Vaststelling en betaling van de uitkering:

Nadat op grond van overgelegde bewijsstukken de rechtmatigheid ervan vaststaat, zal de maatschappij onverwijld elk verschuldigd bedrag uitkeren. De kosten van de bewijsstukken zijn voor

rekening van de belanghebbende. De verschuldigde bedragen worden door de maatschappij uitgekeerd in Euro's. Eventuele, tegenwoordige en toekomstige belastingen zullen voor zover door de maatschappij betaald of gedragen, worden verrekend, of zullen aan de betrokkene(n) in rekening worden gebracht. Bij vertraging in betaling als gevolg van omstandigheden waarop de maatschappij geen invloed heeft kan van de maatschappij geen rentevergoeding worden verlangd.

Artikel A.UITV. 7

Oorlog:

Vanaf het tijdstip waarop in een of meer gebiedsdelen van het Koninkrijk der Nederlanden een actieve oorlogstoestand intreedt, zullen de verzekerde bedragen zijn verminderd met 10% van de op dat tijdstip krachtens deze dekking verzekerde bedragen, ongeacht of de verzekerde al dan niet in krijgsdienst is. De aanwezigheid, alsmede de tijdstippen van intrede en beëindiging van een actieve oorlogstoestand zullen bindend worden vastgelegd door de Verzekeringkamer.

Artikel A.UITV. 8

Begunstiging:

a. Indien niet anders op de polis is aangetekend geldt de navolgende begunstiging. Hoger genummerde begunstigten komen alleen dan in aanmerking indien alle lager genummerde begunstigten ontbreken, overleden zijn of weigeren de uitkering te aanvaarden.

1. de verzekeringsnemer, danwel;
2. degene die op het moment van overlijden van de verzekeringsnemer de wettige echtgeno(o)t(e) of geregistreerde partner is van de verzekeringsnemer;
3. elk wettig, gewettigd, wettig erkend of geadopteerd kind van de verzekeringsnemer, ieder voor een gelijk deel, dan wel;
4. de erfgenamen van de verzekeringsnemer, met dien verstande dat de uitkering onder de erfgenamen wordt verdeeld in verhouding tot de mate waarin zij gerechtigd zijn tot de nalatenschap van de verzekerde.

b. Wijziging van begunstiging:

1. De verzekeringsnemer heeft de bevoegdheid, zolang geen recht op uitkering bestaat, zo dikwijls hem/haar dit goeddunkt, een andere begunstigde aan te wijzen. Deze bevoegdheid blijft bestaan, ook al mocht de begunstigde verklaard hebben van de begunstiging gebruik te willen maken.
2. Indien echter de begunstigde met toestemming van de verzekeringsnemer schriftelijk aan de maatschappij heeft verklaard de begunstiging te aanvaarden, kan de verzekeringsnemer de voor hem/haar uit deze dekking voortvloeiende rechten slechts uitoefenen met medewerking van de begunstigde die aldus aanvaard heeft. Bij het niet voldoen van de premie en/of verschuldigde rente zal deze begunstigde daarvan door de maatschappij in kennis worden gesteld en in staat worden gesteld de betaling voort te zetten.

De maatschappij kan niet aansprakelijk worden geacht voor wijzigingen of aanvullingen op de begunstiging.

Artikel A.UITV. 9

Adreswijziging:

De verzekeringsnemer is verplicht een wijziging van zijn adres zo spoedig mogelijk aan de maatschappij door te geven. Mededelingen van de maatschappij gericht aan het laatst bekende adres van de verzekeringsnemer worden geacht hem te hebben

bereikt.

De verzekeringsnemer wordt geacht van die mededelingen kennis te hebben genomen.

Artikel A.UITV. 10

Melding van wijziging in de verzekeringsgrondslagen:

De verzekerde(n) is/zijn verplicht zo spoedig mogelijk maar uiterlijk 30 dagen na de wijziging de maatschappij schriftelijk in kennis te stellen van alle wijzigingen in omstandigheden in de grondslag van de verzekering als bedoeld in artikel A.UITV. 1. van de Algemene Voorwaarden.

Tevens dient de verzekerde zo spoedig mogelijk te melden dat er sprake zal zijn van een verblijf buiten Nederland van langer dan 60 dagen.

Na ontvangst van de bedoelde kennisgeving zal de maatschappij zo spoedig mogelijk laten weten of, en zo ja, tegen welke premie en voorwaarden de dekking kan worden voortgezet. In geval van wijziging van de premie en/of een wijziging van de voorwaarden zal de maatschappij hiervan een offerte uitbrengen. De verzekeringsnemer heeft alsdan het recht de verzekering schriftelijk te beëindigen.

Artikel A.UITV. 11

Duplicaatpolis:

Op schriftelijk verzoek van de verzekeringsnemer kan de maatschappij een duplicaatpolis verstrekken, wanneer aannemelijk is gemaakt dat de oorspronkelijke polis verloren is gegaan.

Bij afgifte van een duplicaatpolis verliest de vervangen polis zijn waarde, hetgeen op de duplicaatpolis wordt aangetekend.

Artikel A.UITV. 12

Vervaltermijn:

Uit deze overeenkomst voortkomende vorderingen op de maatschappij vervallen vijf jaren na het moment waarop er aanspraak op kon worden gemaakt.

Artikel A.UITV. 13

Nederlands recht:

Op de verzekeringsovereenkomst zijn uitsluitend de bepalingen van Nederlands recht van toepassing.

Artikel A.UITV. 14

Opzegtermijn:

De verzekeringsnemer heeft het recht de verzekering binnen twee weken na afgifte van de polis per de ingangsdatum van de verzekering op te zeggen. De opzegging dient schriftelijk aan de maatschappij te geschieden. Betaalde premies zullen dan worden gerestitueerd.

Artikel A.UITV. 15

Klachten en geschillen:

1. Klachten en geschillen die betrekking hebben op de totstandkoming en uitvoering van deze verzekeringsovereenkomst kunnen worden voorgelegd aan de directie van de maatschappij, Postbus 600, 1800 AP Alkmaar.
2. Wanneer het oordeel van de maatschappij voor u niet bevredigend is, kunt u zich wenden tot de Stichting Klachteninstituut Verzekeringen, Postbus 93560, 2509 AN Den Haag (telefoon 070 - 33 89 99).
3. Wanneer u geen gebruik wilt maken van deze klachten-

regelingsmogelijkheden, of u vindt de behandeling of uitkomst hiervan niet bevredigend, kunt u het geschil voorleggen aan de bevoegde Nederlandse rechter.

4. Indien de maatschappij besluit niet tot uitkering over te gaan en een in Nederland gevestigde advocaat is van mening dat de verzekeringsnemer in een procedure een goede kans heeft om de schade niettemin ten laste van de maatschappij te brengen, zijn de kosten van de gerechtelijke procedure (inclusief de kosten van de advocaat), ongeacht de uitspraak, voor rekening van de maatschappij. De procedure moet dan wel gevoerd worden door een andere advocaat dan boven bedoeld is en niet door een van zijn kantoorgenoten of compagnons. Op deze regeling kan geen beroep worden gedaan indien de kosten van de procedure op een Rechtsbijstandverzekering zijn gedekt. Indien de verzekeringsnemer wegens on- of minvermogenheid een advocaat kan worden toegevoegd, vergoedt de maatschappij uitsluitend de verschuldigde eigen bijdrage.

Artikel A.UITV. 16

Privacy:

De bij de aanvraag of wijziging van een financiële dienst verstrekte persoonsgegevens worden door ons, respectievelijk een tot onze groep behorende rechtspersoon, verwerkt ten behoeve van het aangaan en uitvoeren van overeenkomsten terzake financiële diensten en het beheren van de daaruit voortvloeiende relaties, met inbegrip van de voorkoming en bestrijding van fraude en het uitvoeren van activiteiten gericht op de vergroting van het klantenbestand. Tot SNS Reaal Groep behoren onder meer: SNS Bank, Hooge Huys, Proteq Verzekeringen en Reaal Overlijdenszorg.

Speciale Voorwaarden Proteq Uitvaartverzekering PR.UITV.02.01

Artikel Inhoud

UITV. 1	Omschrijving van de in de speciale voorwaarden voorkomende begrippen.
UITV. 2	Omvang van de dekking.
UITV. 3	Kinderen gratis meeverzekerd.
UITV. 4	Aanvang, duur en einde van de dekking.
UITV. 5	Eigendomsoverdracht.
UITV. 6	Afkoop.
UITV. 7	Uitsluitingen.

Artikel UITV. 1

Omschrijving van het in deze speciale voorwaarden voorkomende begrippen:

Verzekerde:

Degene(n) op wiens leven de dekking van toepassing is en die als zodanig op de polis is vermeld.

Kind:

Elk wettig, gewettigd, wettig erkend of geadopteerd kind van de verzekeringsnemer.

Artikel UITV. 2

Omvang van de dekking:

Indien de verzekerde overlijdt, ontstaat er recht op uitkering en wordt door de maatschappij aan de in artikel A.UITV. 8 van de Algemene Voorwaarden genoemde begunstigde(n) uitgekeerd: het op de polis daarvoor omschreven kapitaal, ineens, direct na het overlijden.

Artikel UITV. 3

Kinderen gratis meeverzekerd:

Indien beide ouders of een alleenstaande ouder de Proteq Uitvaartverzekering bij de maatschappij hebben gesloten zijn hun kinderen jonger dan 16 jaar, ongeacht het aantal, gratis meeverzekerd. Dit betekent dat bij overlijden van een kind de maatschappij de uitvaartkosten betaalt tot een maximum van:

Leeftijd kind bij overlijden	Percentage van verzekerd bedrag* op moment van overlijden
0 tot 1 jaar	30%
1 tot 4 jaar	60%
4 tot 12 jaar	80%
12 tot 16 jaar	100%

* Indien meerdere Proteq Uitvaartverzekeringen recht geven op een uitkering i.v.m. het overlijden van één of meer kind(eren) dan zal alleen die polis die het hoogste verzekerde bedrag vertegenwoordigt, als basis gelden voor het uit te keren bedrag.

Artikel UITV.4

Aanvang, duur en einde van de dekking:

- Aanvang van de dekking:
de dekking vangt aan op de door de maatschappij met de verzekeringsnemer overeengekomen en op de polis vermelde datum, mits op die datum de eerste premie is voldaan.
- Duur van de dekking:
Levenslang

- c. Einde van de dekking:
De dekking eindigt automatisch in geval van achterstand in, of beëindiging van de premiebetaling. Dit met inachtneming van het bepaalde in artikel A.UITV. 4 van de Algemene Voorwaarden.

Artikel UITV. 5

Eigendomsoverdracht:

De verzekeringsnemer kan zijn rechten en verplichtingen tegenover de maatschappij aan een ander overdragen. De eigendomsoverdracht is echter eerst van kracht nadat deze door de maatschappij door afgifte van een polisdocument is bevestigd.

Artikel UITV. 6

Afkoop:

Indien de polis door de maatschappij op wiskundige grondslagen te bepalen afkoop- en premievrije waarde heeft kan de maatschappij deze waarden opgeven. De verzekeringsnemer heeft dan het recht de verzekering door de maatschappij te doen afkopen.

Artikel UITV.7

Uitsluitingen:

Uitgesloten van deze dekking is elke uitkering, indien de verzekerde overlijdt:

- door zelfmoord of poging daartoe, tenzij twee jaren zijn verstreken na de ingangsdatum van de dekking en de verschuldigde premie ten volle is betaald.
- tijdens of ten gevolge van het in dienst zijn van een andere mogendheid dan Nederland en het deelnemen aan een oorlog of aan handelingen die met oorlogshandelingen gelijk te stellen zijn.
- door een misdrijf en/of opzettelijke nalatigheid begaan door een begunstigde/verzekeringsnemer; een en ander voor zover de uitkering aan deze begunstigde/verzekeringsnemer ten goede zou kunnen komen.

Kortingsregeling Pakketkorting

De Pakketkorting loopt van 1% tot maximaal 5%.
De korting wordt als volgt berekend:

Totaal door u betaalde premies over een periode van 12 maanden		Kortingspercentage
€ 225,- tot € 450,-		1%
€ 450,- tot € 675,-		2%
€ 675,- tot € 900,-		3%
€ 900,- tot € 1.125,-		4%
€ 1.125,- en meer		5%

De korting ontvangt u 12 maanden na de eerste betaling van de eerste verzekeringsovereenkomst contant op uw (bank)rekening. Sluit u in deze 12 maanden een nieuwe verzekering af dan wordt voor het bepalen van het kortingspercentage de premie van de nieuwe verzekering over deze betreffende periode meegeteld.

Alle premies die u in een jaar betaalt, tellen mee voor de bepaling van uw kortingspercentage. De korting is echter alleen van toepassing op de premie van schadeverzekeringen. De Pakketkorting krijgt u over deze verzekeringen:

- Proteq Autoverzekering
- Proteq Protectieplan (Aansprakelijkheid, Rechtsbijstand, Ongevallen)
- Proteq Caravanverzekering
- Proteq Doorlopende Reisverzekering
- Proteq Woonverzekering

Proteq
— VERZEKERINGEN —

EEN SOLIDE KEUZE

Postbus 9600, 1800 GP ALKMAAR
Telefoon: (072) 5 185 678

VOORWAARDEN PROTEQ UITVAARTVERZEKERING

Productleeswijzer

Deze productleeswijzer van de verzekeringspolis verwijst naar de wezenlijke kenmerken van het levensverzekeringsproduct Proteq Uitvaartverzekering van Proteq Verzekeringen. Proteq Levensverzekeringen n.v. is op grond van de Wet Toezicht Verzekeringsovereenkomsten 1993 bevoegd in Nederland verzekeringsovereenkomsten te sluiten.

WEZENLIJKE KENMERKEN VAN DE PROTEQ UITVAARTVERZEKERING

MEER HIEROVER VINDT U IN:

1 Doelstelling Levenslange uitkering bij overlijden van de verzekerde.	
2 Premies en uitkeringen Premiebetaling kan per maand, kwartaal, of jaar. Het verzekerd kapitaal wordt na overlijden van de verzekerde uitgekeerd. <i>Verplichtingen voor de polishouder</i> Voor het sluiten van de Proteq Uitvaartverzekering moet een gezondheidsverklaring ingevuld worden.	Brochure Proteq Uitvaartverzekering
3 Risicofactoren Geen	
4 Waarde van de polis aan het eind van de looptijd Het in de polis vermelde kapitaal wordt bij overlijden van de verzekerde uitgekeerd.	Polis Proteq Uitvaartverzekering
5 Afkoop Afkoop is mogelijk.	Polisvoorwaarden, art. UITV.6
6 Kosten en inhoudingen Niet van toepassing	
7 Aanvullende informatie I. Indien beide ouders de Proteq Uitvaartverzekering nemen, zijn de kinderen tot 16 jaar gratis meeverzekerd. Het verzekerd bedrag is afhankelijk van de leeftijd van het kind.	Polisvoorwaarden, art. UITV.3

Proteq
— VERZEKERINGEN —

EEN SOLIDE KEUZE